
SUMARIO

SECCION

1BOLETIN OFICIAL DE LA PROVINCIA DE CORDOBA

MIÉRCOLES 28 DE ABRIL DE 2021
AÑO CVIII - TOMO DCLXXVI - Nº 81
CORDOBA, (R.A.)

http://boletinoficial.cba.gov.ar
Email: boe@cba.gov.ar

CONCESIONES, LICITACIONES, 
SERVICIOS PÚBLICOS Y 

CONTRATACIONES EN GENERAL4a

“Año del Bicentenario de 
la Constitución de Córdoba”

LICITACIONES

AGENCIA CÓRDOBA INVERSIÓN Y FINANCIAMIENTO S.E.M.

“SANEAMIENTO DE LA LOCALIDAD DE TANTI – PROYECTO DESAGÜES 

CLOACALES PARA LA CUENCA MEDIA OESTE (DPTO. PUNILLA)” (Nro. 

de cotización 2021/000002). Expte. N° 0378-164343/2020. ENMIENDA 

N° 1. Córdoba, 22 de abril de 2021. Por medio de la presente, la Agencia 

Córdoba Inversión y Financiamiento S.E.M. comunica a los interesados la 

siguiente enmienda a los documentos que rigen la presente licitación, infor-

mando que se ha procedido a efectuar una nueva carga en la página Portal 

de Compras Públicas del Gobierno de la Provincia de Córdoba https://we-

becommerce.cba.gov.ar/VistaPublica/OportunidadProveedores.aspx, del 

archivo correspondiente Plano Nº 06 “CLOACA MÁXIMA CONDUCTO A 

GRAVEDAD TRAMO Nº 3”, cuya carga por un error material involuntario, no 

se correspondía con el documento designado. En consecuencia, el archivo 

Plano Nº 06 “CLOACA MÁXIMA CONDUCTO A GRAVEDAD TRAMO Nº 

3”, debe descartarse, siendo válido el archivo designado como Plano Nº 44 

cuya designación es igual “CLOACA MÁXIMA CONDUCTO A GRAVEDAD 

TRAMO Nº 3, cuya carga en portal web oficial de compras y contrataciones 

se efectúa a partir de la publicación de la presente Enmienda.

3 días - Nº 308716 - s/c - 28/04/2021 - BOE

AGENCIA CÓRDOBA INVERSIÓN Y FINANCIAMIENTO S.E.M.

“SANEAMIENTO DE LA LOCALIDAD DE TANTI – PROYECTO DES-

AGÜES CLOACALES PARA LA CUENCA MEDIA OESTE (DPTO. PU-

NILLA)” (Nro. de cotización 2021/000002). Expte. N° 0378-164343/2020. 

ENMIENDA N° 2. Córdoba, 22 de abril de 2021. Por medio de la presente, 

la Agencia Córdoba Inversión y Financiamiento S.E.M. comunica a los in-

teresados la siguiente enmienda a los documentos que rigen la presente 

licitación, informando que se encuentra vigente y de aplicación para la pre-

sente Licitación, el Decreto del PEP N° 252/2021, modificatorio del Decreto 

del PEP N° 800/2016.

3 días - Nº 308718 - s/c - 28/04/2021 - BOE

AGENCIA CÓRDOBA DE INVERSIÓN Y FINANCIAMIENTO (A.C.I.F.) 

SOCIEDAD DE ECONOMÍA MIXTA

CÓRDOBA, 23 de abril de 2021. EXPEDIENTE N° 0733-002167/2020. VIS-

TO: Este Expediente, en el cual se propicia dejar sin efecto el procedimiento 

de la Licitación Pública para la ejecución de la obra denominada “ACUEDUC-

TO PUNILLA SUR – DPTO. PUNILLA”. Y CONSIDERANDO: (…) EL DIREC-

TORIO DE LA AGENCIA CÓRDOBA DE INVERSIÓN Y FINANCIAMIENTO 

(A.C.I.F.) SOCIEDAD DE ECONOMÍA MIXTA RESUELVE: I. DÉJESE SIN 

EFECTO la Licitación Pública para contratar la ejecución de los trabajos de 

la obra: “ACUEDUCTO PUNILLA SUR – DPTO. PUNILLA”, de conformidad a 

lo propiciado por el Sr. Ministro de Finanzas y el Sr. Ministro de Servicios Pú-

Licitaciones ............................................................. Pag. 1
Subastas Electrónicas ............................................. Pag. 4
Compulsas Abreviadas ........................................... Pag. 5
Notificaciones .......................................................... Pag. 6

blicos de la Provincia de Córdoba. II. AUTORÍCESE al Área Contrataciones 

y Licitaciones del Ministerio de Servicios Públicos, a devolver a los oferentes 

el “Sobre N° 2 – Propuesta” respectivo. III. AUTORÍCESE la restitución de las 

garantías de mantenimiento de oferta constituidas por cada uno de los pro-

ponentes en cumplimiento del requisito previsto en el artículo 12 inc. 2) del 

Pliego Particular de Condiciones. IV. PUBLÍQUESE en el Boletín Oficial de la 

Provincia de Córdoba, por tres (3) días, en el Boletín Oficial de la República 

Argentina, por un (1) día, en un diario o revista de circulación internacional 

y el portal web oficial de Compras y Contrataciones del Gobierno de la Pro-

vincia de Córdoba, y desístase del procedimiento respectivo, a través del 

Sistema Único de Administración Financiera (S.U.A.F.). V. PROTOCOLÍCE-

SE, notifíquese, comuníquese y archívese. - RESOLUCIÓN ACIF SEM N° 

114/2021. Nota: El texto completo de la resolución podrá ser consultado en 

http://compraspublicas.cba.gov.ar/compraspublicas (Oportunidades Provee-

dores – servicio administrativo: 115).

3 días - Nº 309158 - s/c - 28/04/2021 - BOE

AGENCIA CÓRDOBA DE INVERSIÓN Y FINANCIAMIENTO (A.C.I.F.) 

SOCIEDAD DE ECONOMÍA MIXTA

CÓRDOBA, 23 de abril de 2021. EXPEDIENTE N° 0733-002169/2020. VIS-

TO: Este Expediente, en el cual se propicia dejar sin efecto el procedimien-

to de la Licitación Pública N° 09/2020 para la ejecución de la obra denomi-

nada “ACUEDUCTO ALTOS DE CHIPION – LA PARA - DEPARTAMENTOS 

SAN JUSTO – RIO PRIMERO”. Y CONSIDERANDO: (…) EL DIRECTO-

RIO DE LA AGENCIA CÓRDOBA DE INVERSIÓN Y FINANCIAMIENTO 

(A.C.I.F.) SOCIEDAD DE ECONOMÍA MIXTA RESUELVE: I. DÉJESE SIN 

EFECTO la Licitación Pública para contratar la ejecución de los trabajos de 

la obra: “ACUEDUCTO ALTOS DE CHIPION – LA PARA - DEPARTAMEN-

TOS SAN JUSTO – RIO PRIMERO”, de conformidad a lo propiciado por el 

Sr. Ministro de Finanzas y el Sr. Ministro de Servicios Públicos de la Pro-

vincia de Córdoba. II. AUTORÍCESE al Área Contrataciones y Licitaciones 

del Ministerio de Servicios Públicos, a devolver a los oferentes el “Sobre N° 

2 – Propuesta” respectivo. III. AUTORÍCESE la restitución de las garantías 

de mantenimiento de oferta constituidas por cada uno de los proponentes 

en cumplimiento del requisito previsto en el artículo 12 inc. 2) del Pliego 

Particular de Condiciones. IV. PUBLÍQUESE en el Boletín Oficial de la Pro-

vincia de Córdoba, por tres (3) días, en el Boletín Oficial de la República 

Argentina, por un (1) día, en un diario o revista de circulación internacional 

y el portal web oficial de Compras y Contrataciones del Gobierno de la Pro-

vincia de Córdoba, y desístase del procedimiento respectivo, a través del 

Sistema Único de Administración Financiera (S.U.A.F.). V. PROTOCOLÍCE-



2BOLETIN OFICIAL DE LA PROVINCIA DE CORDOBA

AÑO CVIII - TOMO DCLXXVI - Nº 81
CORDOBA, (R.A.) MIÉRCOLES 28 DE ABRIL DE 2021
BOLETIN OFICIAL DE LA PROVINCIA DE CORDOBA4a

CONCESIONES, LICITACIONES, SERVICIOS PÚBLICOS Y 
CONTRATACIONES EN GENERAL

“Año del Bicentenario de la Constitución de Córdoba”

SE, notifíquese, comuníquese y archívese.- RESOLUCIÓN ACIF SEM N° 

115/2021 Nota: El texto completo de la resolución podrá ser consultado en 

http://compraspublicas.cba.gov.ar/compraspublicas (Oportunidades Pro-

veedores – servicio administrativo: 115).

3 días - Nº 309160 - s/c - 28/04/2021 - BOE

AGENCIA CÓRDOBA DE INVERSIÓN Y FINANCIAMIENTO (A.C.I.F.) 

SOCIEDAD DE ECONOMÍA MIXTA

CÓRDOBA, 23 de abril de 2021. EXPEDIENTE N° 0733-002168/2020. 

VISTO: Este Expediente, en el cual se propicia dejar sin efecto el proce-

dimiento de la Licitación Pública N° 10/2020, cuyo objeto es la selección 

de un contratista para la ejecución de la obra denominada “ACUEDUCTO 

TANTI (DPTO. PUNILLA)”. Y CONSIDERANDO (…) EL DIRECTORIO DE 

LA AGENCIA CÓRDOBA DE INVERSIÓN Y FINANCIAMIENTO (A.C.I.F.) 

SOCIEDAD DE ECONOMÍA MIXTA RESUELVE: I. DÉJASE SIN EFECTO 

la Licitación Pública para contratar la ejecución de los trabajos de la obra: 

“ACUEDUCTO TANTI (DPTO. PUNILLA)”, de conformidad a lo propiciado 

por el Sr. Ministro de Finanzas y el Sr. Ministro de Servicios Públicos de 

la Provincia de Córdoba. II. AUTORÍCESE al Área Contrataciones y Lici-

taciones del Ministerio de Servicios Públicos, a devolver a los oferentes 

el “Sobre N° 2 – Propuesta” respectivo. III. AUTORÍCESE la restitución de 

las garantías de mantenimiento de oferta constituidas por cada uno de los 

proponentes en cumplimiento del requisito previsto en el artículo 12 inc. 2) 

del Pliego Particular de Condiciones. IV. PUBLÍQUESE en el Boletín Oficial 

de la Provincia de Córdoba, por tres (3) días, en el Boletín Oficial de la 

República Argentina, por un (1) día, en un diario o revista de circulación 

internacional y el portal web oficial de Compras y Contrataciones del Go-

bierno de la Provincia de Córdoba, y desístase del procedimiento respec-

tivo, a través del Sistema Único de Administración Financiera (S.U.A.F.). V. 

PROTOCOLÍCESE, notifíquese, comuníquese y archívese. RESOLUCIÓN 

ACIF SEM N° 116/2021. Nota: El texto completo de la resolución podrá ser 

consultado en http://compraspublicas.cba.gov.ar/compraspublicas (Opor-

tunidades Proveedores – servicio administrativo: 115).

3 días - Nº 309161 - s/c - 28/04/2021 - BOE

MINISTERIO DE PROMOCIÓN DEL EMPLEO Y 

DE LA ECONOMÍA FAMILIAR

LICITACIÓN PUBLICA-SOLICITUD DE COTIZACIÓN N° 2021/000030 Ex-

pediente N°: 0716-018131/2021. OBRA: CONSTRUCCIÓN DE 9 VIVIEN-

DAS – B° EL TROPEZÓN – CÓRDOBA CAPITAL. 1-De acuerdo a lo esta-

blecido mediante Resolución N° 0265/2021 de la Ministra de Promoción del 

Empleo y de la Economía Familiar para la contratación de la Obra: CONS-

TRUCCIÓN DE 9 VIVIENDAS – B° EL TROPEZÓN – CÓRDOBA CAPITAL.  

2-ORGANISMO O ENTE QUE LICITA: Ministerio de Promoción del Empleo 

y de la Economía Familiar. 3- CATEGORÍA DE LA OBRA: PRIMERA CATE-

GORÍA. –   CALIFICACIÓN DE LA OBRA: ARQUITECTURA 100%.  4- La 

Licitación se efectuará conforme a lo normado por el Decreto N° 583/2016, 

que implementa la utilización de una plataforma digital en el procedimien-

to de Licitación Pública para la ejecución de Obras Públicas previsto por 

la Ley N°8614 y sus disposiciones reglamentarias y complementarias, y 

está abierta a todos los oferentes, según se define en los documentos 

de la Licitación. 5-El Pliego de la Licitación Pública estará disponible en 

el portal web oficial de compras y contrataciones: http://compraspublicas.

cba.gov.ar/compraspublicas/, sección “contrataciones electrónicas”, link 

“ver licitaciones públicas” (https://goo.gl/qmdOja). Los interesados podrán 

consultarlo, descargarlo e imprimirlo sin cargo ni necesidad de registro al-

guno. 6- Los proponentes deberán registrarse en el sitio web de Compras 

Públicas, a través del link: https://compraspublicas.cba.gov.ar/proveedores/

gestiones/ a los efectos de constituir un domicilio electrónico con usuario 

y contraseña, quedando así habilitados para efectuar consultas relativas a 

la licitación, visualizar respuestas y participar en la licitación adjuntando su 

oferta en soporte digital comprimido. 7-PRESENTACIÓN: los interesados 

deberán efectuar sus presentaciones en formato digital en el sitio com-

praspublicas.cba.gov.ar, a través del domicilio electrónico registrado a tal 

fin, hasta las 11:00 horas del día 12 de mayo   de 2021, como así mismo 

deberán presentarlas en formato papel, las que se recibirán en el SUAC 

del Ministerio de Promoción del Empleo y de la Economía Familiar en Av. 

Juan B. Justo 3600, de la Ciudad de Córdoba, Provincia de Córdoba, hasta 

las 11:00 horas del día 12 de mayo de 2021. No será necesario presentar 

las ofertas en formato papel personalmente, ya que las mismas podrán ser 

enviadas por correo postal; sin embargo, el contratante no se hace respon-

sable si estas no son recibidas a la hora y fecha indicadas para la recep-

ción de ofertas o antes. Las ofertas que se reciban fuera del plazo serán 

rechazadas sin abrir. 8-APERTURA DE SOBRES PRESENTACIÓN: Las 

ofertas serán abiertas en acto público a las 12:00 horas del día 12 de mayo 

de 2021, en presencia de los oferentes que deseen asistir, en el Ministerio 

de Promoción del Empleo y de la Economía Familiar, Juan B. Justo 3600, 

Ciudad de Córdoba, Provincia de Córdoba. 9- PRESUPUESTO OFICIAL: 

El Presupuesto Oficial de obra objeto del presente asciende a la suma de 

pesos VEINTINUEVE MILLONES CIENTO DIEZ MIL CIENTO NOVENTA 

Y DOS CON 56/100 ($ 29.110.192,56) incluido IVA y toda carga tributaria 

y social vigente. 10-GARANTÍA DE MANTENIMIENTO DE OFERTA: equi-

valente al uno por ciento (1%) del Presupuesto Oficial. 11- CONSULTAS: 

Se podrá consultar el legajo correspondiente en el Portal Web Oficial de 

Compras y Contrataciones, pudiendo las consultas formularse a partir del 

día de publicación del aviso de Licitación y hasta tres (3) días antes de la 

fecha fijada para la Apertura de las Ofertas. 12- VISITA DE OBRA: La visita 

de obra se llevará a cabo el día 05 de mayo del corriente año, a las 11:00 

horas, en calle Guillermo Lewis esq. José María Cordero. Teléfono de con-

tacto: 0351-4322900 interno 2140-2053.

3 días - Nº 309641 - s/c - 30/04/2021 - BOE

MINISTERIO DE PROMOCIÓN DEL EMPLEO Y 

DE LA ECONOMÍA FAMILIAR

LICITACION PUBLICA-SOLICITUD DE COTIZACION N° 2021/000031 Expe-

diente N°: 0716-018366/2021. OBRA: EJECUCION DE 2 PLAYONES DEPOR-

TIVOS CON MODULOS DE OFICINA EN B° 16 DE NOVIEMBRE – POLI-

CIAL Y B° HEROES DE MALVINAS – CORDOBA CAPITAL. 1-De acuerdo a 

lo establecido mediante Resolución N° 0266/2021 de la Ministra de Promoción 

del Empleo y de la Economía Familiar para la contratación de la Obra: EJECU-

CION DE 2 PLAYONES DEPORTIVOS CON MODULOS DE OFICINA EN B° 

16 DE NOVIEMBRE – POLICIAL Y B° HEROES DE MALVINAS – CORDOBA 

CAPITAL  2-ORGANISMO O ENTE QUE LICITA: Ministerio de Promoción del 

Empleo y de la Economía Familiar. 3- CATEGORÍA DE LA OBRA: PRIMERA 

CATEGORÍA. –   CALIFICACIÓN DE LA OBRA: ARQUITECTURA 100%.  4- 

La Licitación se efectuará conforme a lo normado por el Decreto N° 583/2016, 

que implementa la utilización de una plataforma digital en el procedimiento 

de Licitación Pública para la ejecución de Obras Públicas previsto por la Ley 

N°8614 y sus disposiciones reglamentarias y complementarias, y está abierta 

a todos los oferentes, según se define en los documentos de la Licitación. 

5-El Pliego de la Licitación Pública estará disponible en el portal web oficial 

de compras y contrataciones: http://compraspublicas.cba.gov.ar/compraspu-

blicas/, sección “contrataciones electrónicas”, link “ver licitaciones públicas” 



3BOLETIN OFICIAL DE LA PROVINCIA DE CORDOBA

AÑO CVIII - TOMO DCLXXVI - Nº 81
CORDOBA, (R.A.) MIÉRCOLES 28 DE ABRIL DE 2021
BOLETIN OFICIAL DE LA PROVINCIA DE CORDOBA4a

CONCESIONES, LICITACIONES, SERVICIOS PÚBLICOS Y 
CONTRATACIONES EN GENERAL

“Año del Bicentenario de la Constitución de Córdoba”

(https://goo.gl/qmdOja). Los interesados podrán consultarlo, descargarlo e 

imprimirlo sin cargo ni necesidad de registro alguno. 6- Los proponentes de-

berán registrarse en el sitio web de Compras Públicas, a través del link: https://

compraspublicas.cba.gov.ar/proveedores/gestiones/ a los efectos de constituir 

un domicilio electrónico con usuario y contraseña, quedando así habilitados 

para efectuar consultas relativas a la licitación, visualizar respuestas y partici-

par en la licitación adjuntando su oferta en soporte digital comprimido. 7-PRE-

SENTACIÓN: los interesados deberán efectuar sus presentaciones en formato 

digital en el sitio compraspublicas.cba.gov.ar, a través del domicilio electrónico 

registrado a tal fin, hasta las 11:00 hs. del día 13 de mayo   de 2021, como 

así mismo deberán presentarlas en formato papel, las que se recibirán en el 

SUAC del Ministerio de Promoción del Empleo y de la Economía Familiar en 

Av. Juan B. Justo 3600, de la Ciudad de Córdoba, Provincia de Córdoba, hasta 

las 11:00 hs. del día 13 de mayo de 2021. No será necesario presentar las ofer-

tas en formato papel personalmente, ya que las mismas podrán ser enviadas 

por correo postal; sin embargo, el contratante no se hace responsable si estas 

no son recibidas a la hora y fecha indicadas para la recepción de ofertas o 

antes. Las ofertas que se reciban fuera del plazo serán rechazadas sin abrir. 

8-APERTURA DE SOBRES PRESENTACIÓN: Las ofertas serán abiertas en 

acto público a las 12:00 hs. del día 13 de mayo de 2021, en presencia de los 

oferentes que deseen asistir, en el Ministerio de Promoción del Empleo y de 

la Economía Familiar, Juan B. Justo 3600, Ciudad de Córdoba, Provincia de 

Córdoba. 9- PRESUPUESTO OFICIAL: El Presupuesto Oficial de obra objeto 

del presente asciende a la suma de pesos CINCUENTA Y TRES MILLONES 

TRESCIENTOS DIEZ MIL CUATROCIENTOS OCHENTA Y CINCO CON 

00/100 ($53.310.485,00) incluido IVA y toda carga tributaria y social vigente. 

10-GARANTÍA DE MANTENIMIENTO DE OFERTA: equivalente al uno por 

ciento (1%) del Presupuesto Oficial. 11- CONSULTAS: Se podrá consultar el 

legajo correspondiente en el Portal Web Oficial de Compras y Contrataciones, 

pudiendo las consultas formularse a partir del día de publicación del aviso de 

Licitación y hasta tres (3) días antes de la fecha fijada para la Apertura de las 

Ofertas. 12- VISITA DE OBRA: La visita de obra se llevará a cabo el día 06 de 

mayo del corriente año, a las 10:00 horas, en B° 16 DE NOVIEMBRE Calle 

Cauque esq. Calle Chaquira y a las 12 horas. en B° HEROES DE MALVINAS 

Calle Nantes esq.  Calle Marsella - Teléfono de contacto: 0351-4322900 interno 

2140-2053. 

3 días - Nº 309644 - s/c - 30/04/2021 - BOE

EMPRESA PROVINCIAL DE ENERGIA DE CORDOBA

LICITACION PUBLICA Nº 5076 APERTURA: 06-05-21 HORA: 11.- OBJE-

TO: “REPARACIONES VARIAS EN E.T. GOLF RÍO CUARTO” - ENTREGA 

DE SOBRES HASTA EL 05-05-21 HORA 13 - PRESUPUESTO OFICIAL: $ 

6.912.008,84.- LUGAR: Administración Central, Área Compras y Contrata-

ciones, La Tablada N° 350 – Córdoba – CONSULTA: https://www.epec.com.

ar/perfiles/proveedores/concursos-y-licitaciones  PLIEGO SIN VALOR.-

3 días - Nº 307960 - $ 345 - 28/04/2021 - BOE

UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA 

LABORATORIO DE HEMODERIVADOS 

LICITACION PRIVADA Nº 14/2021 EXPTE: 2021-00041438-UNC-ME#LH 

- OBJETO: “CONTRATAR LA PROVISIÓN DE BOMBAS SANITARIAS Y 

REPUESTOS PARA EL LABORATORIO DE HEMODERIVADOS UNC. 

PREADJUDICATARIO: RENGLONES 1-4 BORGIATTINO CLAUDIO CUIT 

Nº 20-23287478-4 MONTO PREADJUDICADO $ 2.305.577,98. RENGLO-

NES 2-3-5-6 DESIERTOS.

1 día - Nº 308643 - $ 115 - 28/04/2021 - BOE

EMPRESA PROVINCIAL DE ENERGIA DE CORDOBA

SE AGREGA NOTA ACLARATORIA Nº 8 A LA LICITACION PUBLICA Nº 

5048 - OBJETO: “ADQUISICION SISTEMA DE GESTION DE DATOS DE 

MEDICION MDM (METER DATA MANAGEMENT)”. APERTURA PRORRO-

GADA: 30/04/2021 HORA: 12:00. - ENTREGA DE SOBRES: HASTA EL 

30/04/2021 HORA 10:00. - PRESUPUESTO OFICIAL: ($ 374.416.204,80) 

- LUGAR Y CONSULTAS: Administración Central, Dpto. Compras y Con-

trataciones, La Tablada N° 350 – Primer Piso – Córdoba- CONSULTAS: 

https://www.epec.com.ar/perfiles/proveedores/concursos-y-licitaciones 

3 días - Nº 308784 - $ 1344,15 - 28/04/2021 - BOE

EMPRESA PROVINCIAL DE ENERGIA DE CORDOBA

SE AGREGA NOTA ACLARATORIA Nº 2 A LA LICITACION PUBLICA Nº 

5069 – APERTURA PRORROGADA: 21/05/2021 HORA: 10:00. OBJETO 

“CONSTRUCCIÓN NUEVA E.T. BELL VILLE 132/13.2 kV  GIS  2x28/40 

MVA TRAMO 132 kV LAT DOBLE TERNA Y SISTEMA DE COMUNICA-

CION”. - ENTREGA DE SOBRES: HASTA EL 20/05/2021 HORA 13:00. - 

PRESUPUESTO OFICIAL: ($904.250.380,35) - LUGAR Y CONSULTAS: 

Administración Central, Dpto. Compras y Contrataciones, La Tablada N° 

350 – Primer Piso – Córdoba- CONSULTAS: https://www.epec.com.ar/per-

files/proveedores/concursos-y-licitaciones 

3 días - Nº 308816 - $ 1441,05 - 28/04/2021 - BOE

EMPRESA PROVINCIAL DE ENERGIA DE CORDOBA

LICITACION PUBLICA Nº 5078 APERTURA: 18-05-21 HORA: 10.- OB-

JETO: “RECONSTRUCCIÓN TRAMOS DE L.A.T. EN 66 kV ENTRE E.T. 

MONTE BUEY -  E.T.  JUSTINIANO POSSE-NORMALIZACIÓN DE SA-

LIDAS DE LAT EN 132 kV EN E.T. MALVINAS ARGENTINAS - RECONS-

TRUCCION TRAMO DE LAT EN 132 kV ENTRE E.T. ARROYO CABRAL 

- E.T. JUSTINI” - ENTREGA DE SOBRES HASTA EL 17-05-21 HORA 13 

- PRESUPUESTO OFICIAL: $ 41.805.500,00.- CATEGORIA: PRIMERA 

ESPECIALIDAD: ELECTROMECANICA PZO EJECUC: 120 días LUGAR: 

Administración Central, Área Compras y Contrataciones, La Tablada N° 

350 – Córdoba – CONSULTA: https://www.epec.com.ar/perfiles/proveedo-

res/concursos-y-licitaciones  PLIEGO SIN VALOR.-

3 días - Nº 308984 - $ 1739,40 - 29/04/2021 - BOE

EMPRESA PROVINCIAL DE ENERGIA DE CORDOBA

SUBASTA ELECTRONICA Nº 988 APERTURA: 30/04/2021 HORA: 09:00.- 

OBJETO: “ADQUISICION DE ESCOBILLAS PARA GRUPOS HIDRAULI-

COS.”. LUGAR Y CONSULTAS: Administración Central, Dpto. Compras y 

Contrataciones, La Tablada N° 350 – Primer Piso – Córdoba – CONSUL-

TAS: https://www.epec.com.ar/perfiles/proveedores/concursos-y-licitacio-

nes PRESUPUESTO OFICIAL: Seiscientos Setenta y Siete Mil Seiscientos 

con 00/100 ($677.600,00)- PLIEGO SIN VALOR.-

1 día - Nº 309325 - $ 331,90 - 28/04/2021 - BOE

EMPRESA PROVINCIAL DE ENERGIA DE CORDOBA

EPEC

SUBASTA ELECTRONICA Nº 987 APERTURA: 30/04/2021 HORA: 09:00.- 

OBJETO: “SERVICIO PARA EL REEMPLAZO DE CAÑERIA DE AGUA 

FRIA Y CALIENTE DE LA E.T. PILAR EN CENTRAL ZANICHELLI - PILAR - 

CORDOBA”. LUGAR Y CONSULTAS: Administración Central, Dpto. Compras 



4BOLETIN OFICIAL DE LA PROVINCIA DE CORDOBA

AÑO CVIII - TOMO DCLXXVI - Nº 81
CORDOBA, (R.A.) MIÉRCOLES 28 DE ABRIL DE 2021
BOLETIN OFICIAL DE LA PROVINCIA DE CORDOBA4a

CONCESIONES, LICITACIONES, SERVICIOS PÚBLICOS Y 
CONTRATACIONES EN GENERAL

“Año del Bicentenario de la Constitución de Córdoba”

y Contrataciones, La Tablada N° 350 – Primer Piso – Córdoba – CONSUL-

TAS: https://www.epec.com.ar/perfiles/proveedores/concursos-y-licitacio-

nes PRESUPUESTO OFICIAL: Cuatrocientos Treinta y Tres Mil Novecientos 

Veintiséis con 29/100 ($433.926,29)- PLIEGO SIN VALOR.-

1 día - Nº 309328 - $ 387,90 - 28/04/2021 - BOE

SUBASTAS ELECTRÓNICAS

3 días - Nº 308960 - s/c - 28/04/2021 - BOE

3 días - Nº 309202 - s/c - 29/04/2021 - BOE

1 día - Nº 309691 - s/c - 28/04/2021 - BOE

1 día - Nº 309646 - s/c - 28/04/2021 - BOE

DIRECCIÓN DE VIALIDAD

COTIZACIÓN N°13/2021 – Subasta Electrónica Inversa - Expediente 

N°0045-023078/2021 a) Objeto de contratación: Servicio de Limpieza Inte-

gral para la Dirección de Vialidad. b) Presupuesto estimado: Pesos Cuatro 

millones novecientos ochenta mil ($ 4.980.000,00) IVA incluido. c) Orga-

nismo-Entidad: Dirección de Vialidad d) Fecha de lances: 04/05/2021 e) 



5BOLETIN OFICIAL DE LA PROVINCIA DE CORDOBA

AÑO CVIII - TOMO DCLXXVI - Nº 81
CORDOBA, (R.A.) MIÉRCOLES 28 DE ABRIL DE 2021
BOLETIN OFICIAL DE LA PROVINCIA DE CORDOBA4a

CONCESIONES, LICITACIONES, SERVICIOS PÚBLICOS Y 
CONTRATACIONES EN GENERAL

“Año del Bicentenario de la Constitución de Córdoba”

Horario de lances: Las presentaciones se realizarán entre las 08:00 y las 

12:00 horas del día indicado. f) Forma de pago: ver art. 40 de Condiciones 

Generales y Particulares g) Forma de Adjudicación: Por renglón h) Lugar 

y forma de presentación: Las ofertas serán presentadas electrónicamente 

a través de usuario y contraseña generada con su acceso en Compras 

Públicas. i) Consultas: podrán evacuarse a través del portal web oficial de 

compras y contrataciones con su usuario y contraseña j) La forma de pro-

visión, documentación a presentar y cualquier otra especificación general, 

particular o técnica podrá ser consultada en el presente enlace http://com-

praspublicas.cba.gov.ar.

4 días - Nº 309193 - s/c - 30/04/2021 - BOE

3 días - Nº 309362 - s/c - 30/04/2021 - BOE

SERVICIO PENITENCIARIO DE CORDOBA

DIRECCION DE ADMINISTRACION

SUBASTA ELECTRONICA INVERSA N° 2021/000059 ADQUISICION 

DE HERRAMIENTAS Y ACCESORIOS para la obra Nuevos Pabellones 

de E.P.N° 5 “VILLA MARIA”, dependiente de este Servicio Penitenciario de 

Córdoba y como provisión para el corriente año. FECHA DE SUBASTA: 

05/05/2021 HORA DE INICIO: 08:00, HORA DE FINALIZACION: 16:00, 

MONTO: $3.461.279,86. LUGAR DE CONSULTAS: en la sede de la Jefa-

tura del Servicio Penitenciario de Córdoba, Dirección de Administración, 

Departamento Logística, sito en calle Entre Ríos Nº 457 Córdoba, y en 

Portal Web: www.compraspublicas.cba.gov.ar.  Presentación de las pro-

puestas: Los oferentes que se encuentren habilitados para participar de 

una subasta electrónica inversa, es decir que se encuentren Registrados 

en Compras Públicas, en los términos del artículo 8.2.1.4 del  Decreto Nº 

305/14, modificado por Decreto 969/18, Reglamentario de la Ley Nº 10.155 

“Régimen de compras y contrataciones de la Administración Pública Pro-

vincial “, y que estén interesados en subastar, podrán realizar sus lances, a 

través del portal web oficial de compras y contrataciones, dentro del día y 

horario establecidos.

1 día - Nº 309506 - s/c - 28/04/2021 - BOE

1 día - Nº 309707 - s/c - 28/04/2021 - BOE

SERVICIO PENITENCIARIO DE CORDOBA

DIRECCION DE ADMINISTRACION

SUBASTA ELECTRONICA INVERSA N° 2021/000061 ADQUISICION 

DE MATERIALES PARA LA ELABORACIÓN DE PORTONES Y CERRA-

MIENTO PERIMETRAL DEL NUEVO HOSPITAL MODULAR del Comple-

jo Carcelario N° 1 Rvdo. Padre Luchesse, dependiente de este Servicio 

Penitenciario de Córdoba y como provisión para el corriente año. FECHA 

DE SUBASTA: 06/05/2021 HORA DE INICIO: 08:00, HORA DE FINALI-

ZACION: 16:00, MONTO: $ 7.405.368,00. LUGAR DE CONSULTAS: en la 

sede de la Jefatura del Servicio Penitenciario de Córdoba, Dirección de 

Administración, Departamento Logística, sito en calle Entre Ríos Nº 457 

Córdoba, y en Portal Web: www.compraspublicas.cba.gov.ar.  Presenta-

ción de las propuestas: Los oferentes que se encuentren habilitados para 

participar de una subasta electrónica inversa, es decir que se encuentren 

Registrados en Compras Públicas, en los términos del artículo 8.2.1.4 del  

Decreto Nº 305/14, modificado por Decreto 969/18, Reglamentario de la 

Ley Nº 10.155 “Régimen de compras y contrataciones de la Administración 

Pública Provincial “, y que estén interesados en subastar, podrán realizar 

sus lances, a través del portal web oficial de compras y contrataciones, 

dentro del día y horario establecidos.

1 día - Nº 309636 - s/c - 28/04/2021 - BOE

COMPULSAS ABREVIADAS

TRIBUNAL SUPERIOR DE JUSTICIA

Llámese a COMPULSA ABREVIADA N° 08/2021, “Provisión, reparación 

e instalación de sistemas de detección de incendio en los edificios donde 

funcionan el Instituto de Medicina Forense y los Tribunales de la Ciudad de 



6BOLETIN OFICIAL DE LA PROVINCIA DE CORDOBA

AÑO CVIII - TOMO DCLXXVI - Nº 81
CORDOBA, (R.A.) MIÉRCOLES 28 DE ABRIL DE 2021
BOLETIN OFICIAL DE LA PROVINCIA DE CORDOBA4a

CONCESIONES, LICITACIONES, SERVICIOS PÚBLICOS Y 
CONTRATACIONES EN GENERAL

“Año del Bicentenario de la Constitución de Córdoba”

Jesús María”. LUGAR DE PRESENTACIÓN DE OFERTAS: Oficina Contrata-

ciones del Área de Administración del Poder Judicial, sito en calle Arturo M. 

Bas N° 158 – 1° Piso, de esta ciudad.- FECHA LÍMITE DE PRESENTACIÓN 

DE OFERTAS: 27 de mayo de 2021, a las 10:00 hs.- JUSTIPRECIO: PESOS 

TRES MILLONES CUATROCIENTOS NOVENTA Y SEIS MIL SETECIEN-

TOS CINCUENTA Y TRES CON OCHENTA CENTAVOS ($3.496.753,80). 

VISITA OBLIGATORIA: Se ofrecerán 2 Visitas de inspección a los Edificios 

donde se realizarán los trabajos, a fin de tener un real conocimiento de los 

trabajos y provisiones que deberán realizarse, siendo de carácter OBLI-

GATORIO asistir a una de ellas. RENGLÓN N° 1: los días 10/05/2021 y 

17/05/2021, en el horario de 11:00 hs. RENGLÓN N° 2: los días 11/05/2021 

y 18/05/2021, en el horario de 11:00 hs. Al finalizar la visita personal de la 

Oficina de Higiene y Seguridad del Área de Recursos Humanos, emitirá una 

CONSTANCIA DE VISITA que deberá acompañar a la propuesta. La asis-

tencia se considerará requisito indispensable, CONSTITUYENDO SU FALTA 

DE ACREDITACION CAUSAL DE RECHAZO DE LA OFERTA. CONSUL-

TAS: Las firmas interesadas en presentar propuestas podrán realizar con-

sultas inherentes a esta contratación, en días hábiles en el horario de 8:00 a 

14:00 horas, en la Oficina de Contrataciones del Área de Administración, sita 

en calle en Arturo M. Bas 158 - Primer Piso, ciudad de Córdoba, teléfonos 

0351 - 4481014 / 4481614, internos 37046, 37045, 37049 (fax) y/o a los co-

rreos electrónicos lmrodriguez@justiciacordoba.gob.ar y nsalamonini@justi-

ciacordoba.gov.ar, correspondientes a la Oficina mencionada. A efectos de 

consultar el Pliego de Condiciones Generales, y Especificaciones Técnicas 

de la presente contratación, los interesados podrán ingresar al sitio oficial del 

Poder Judicial http://www.justiciacordoba.gov.ar (Ver dentro de “Administra-

ción”/“Contrataciones”/“Contrataciones vigentes”), y al portal web oficial de 

compras y contrataciones: http://compraspublicas.cba.gov.ar (ver dentro de 

“Oportunidades Proveedores”).

3 días - Nº 309538 - s/c - 30/04/2021 - BOE

3 días - Nº 308953 - s/c - 28/04/2021 - BOE

TRIBUNAL SUPERIOR DE JUSTICIA

Llámese a COMPULSA ABREVIADA N° 04/2021, “ Para la adquisición de 

reactivos e insumos de uso de laboratorio para la División Química Le-

gal del Ministerio Público Fiscal”. LUGAR DE PRESENTACIÓN DE OFER-

TAS: Oficina Contrataciones del Área de Administración del Poder Judicial, 

sito en calle Arturo M. Bas N° 158 – 1° Piso, de esta ciudad.- FECHA DE 

PRESENTACIÓN DE OFERTAS: 13 de mayo de 2021, a las 11:00 hs.- 

JUSTIPRECIO: PESOS DOS MILLONES NOVECIENTOS CINCUENTA Y 

SEIS MIL CIENTO VEINTE ($2.956.120,00). CONSULTAS – SOLICITUD 

DE ACLARACIONES: Las firmas interesadas en presentar propuestas 

podrán realizar consultas inherentes a esta contratación, en días hábiles 

en el horario de 8:00 a 14:00 horas, en la Oficina de Contrataciones del 

Área de Administración, sita en calle en Arturo M. Bas 158 - Primer Piso, 

ciudad de Córdoba, teléfonos 0351 - 4481014 / 4481614, internos 37041, 

37046, 37050. A efectos de consultar el Pliego de Condiciones Generales, 

Particulares y Especificaciones Técnicas de la presente contratación, los 

interesados podrán ingresar al sitio oficial del Poder Judicial de la Provincia 

de Córdoba: http://www.justiciacordoba.gov.ar (Ver dentro de “Administra-

ción”/“Contrataciones”/“Contrataciones vigentes”) y en el portal web oficial 

de compras y contrataciones de la Provincia de Córdoba http://compraspu-

blicas.cba.gov.ar (ver dentro de “Oportunidades Proveedores”).

3 días - Nº 309653 - s/c - 30/04/2021 - BOE

NOTIFICACIONES

CONSORCIO CAMINERO ÚNICO 

Obra: “PAVIMENTACIÓN E52 (POZO DEL MOLLE - PASAJE LOS UCLES)” 

(Resolución N° 108/2021). Síntesis del proyecto: La obra propuesta cuenta con 

rectificación planialtimétrica de la traza con curvas horizontales y verticales, 

colocación de alcantarillas prefabricadas circulares de hormigón armado de 

1m de diámetro y cabezales, sub-base granular de 15cm de espesor en sector 

de pavimento de hormigón, base granular de 15cm de espesor, carpeta de 

rodamiento de 5cm de espesor, barreras de protección en zonas de cunetas 

profundas, señalización horizontal y vertical y albardones de suelo compac-

tado. Monto: $ 424.573.871,46 confeccionado conforme a valores del mes de 

marzo de 2021. Plazo de Ejecución: 360 días desde la suscripción del acta de 

replanteo. Área Contributiva (Zona de influencia): Calculada conforme Anexo 1 

de Resolución N°100/2019, con un radio de cobertura de hasta 10 km desde 

el eje y los extremos del camino a mejorar, abarcando una extensión aproxi-

mada de VEINTIOCHO MIL TRESCIENTOS DIECISIETE 78/100 hectáreas 

(28.317,78 Ha) Ver Anexo. Beneficiarios, contribución y forma de pago: A los 

beneficiarios de la obra se les cobrará su aporte mediante contribución por me-

joras, en cinco (5) cuotas anuales, las cuales empezarán a regir una vez finali-

zada la obra; para la financiación mencionada se tendrá en cuenta la evolución 

del índice del costo de la construcción (ICC-Cba) publicado por la Dirección 

de Estadísticas y Censos de Córdoba. En Anexo obra listado de beneficiarios 

y monto total a pagar. APERTURA REGISTRO DE OPOSICIÓN – art.14 Ane-

xo Único Dec. N°1053/2018- El Registro de opositores se habilitará durante el 

término de 5 días a contar desde el 27/04/2021, para que dentro de ese plazo 

los contribuyentes que así lo deseen y que se encuentren dentro de la zona 

de influencia puedan manifestar su disconformidad. Procedimiento y requisitos 

para realizar la oposición: El beneficiario que quiera oponerse a la contribución, 

podrá ingresar desde su Ciudadano Digital al siguiente enlace: https://fid.cba.

gov.ar/ ó mediante un correo electrónico a la casilla UnidadEjecutoraCCU@

cba.gov.ar con el Asunto “Registro de Oposición“. Ver Anexo para ampliar la in-

formación. Publicación 9 días desde el 21/04/2021 hasta el 03/05/2021. Link 



7BOLETIN OFICIAL DE LA PROVINCIA DE CORDOBA

AÑO CVIII - TOMO DCLXXVI - Nº 81
CORDOBA, (R.A.) MIÉRCOLES 28 DE ABRIL DE 2021
BOLETIN OFICIAL DE LA PROVINCIA DE CORDOBA4a

CONCESIONES, LICITACIONES, SERVICIOS PÚBLICOS Y 
CONTRATACIONES EN GENERAL

“Año del Bicentenario de la Constitución de Córdoba”

de enlace del ANEXO: https://boletinoficial.cba.gov.ar/wp-content/4p96humu-

zp/2021/04/48504.pdf

9 días - Nº 307920 - s/c - 03/05/2021 - BOE

CONSORCIO CAMINERO ÚNICO 

Obra: “MEJORAMIENTO S283 (RP27 - T259-18) DE LA SERNA)” (Re-

solución N° 106/2021). Síntesis del proyecto: El objeto de la presente 

obra consiste en el mejoramiento del Camino Rural de la Red Secundaria 

S-283, cercano a la localidad de De La Serna y que une la RPN°27 con 

el camino de la Red Terciaria T-259-18 como punto intermedio hacia Villa 

Sarmiento; el tramo en cuestión posee una longitud de 16 Km. La obra 

proyectada consta de reacondicionamiento de la base de asiento en los 

16 km del tramo para el alojamiento de la capa granular en un espesor 

de 0,15m, ejecución de capa rodamiento granular de 0,18 m de espesor 

en 6 mts de ancho con material 0-20 mm y terraplén para calzado de 

banquinas a ambos lados y a lo largo de los 16 km del tramo. Monto: 

$ 66.886.925,70 confeccionado conforme a valores del mes de marzo 

de 2021. Plazo de Ejecución: 150 días desde la suscripción del acta de 

replanteo. Área Contributiva (Zona de influencia): Calculada conforme 

Anexo 1 de Resolución N°100/2019, con un radio de cobertura de hasta 

5 km desde el eje y los extremos del camino a mejorar, abarcando una 

extensión aproximada de DIECISEIS MIL OCHOCIENTOS CUARENTA Y 

NUEVE 21/100 hectáreas (16.849,21 Ha) Ver Anexo. Beneficiarios, con-

tribución y forma de pago: A los beneficiarios de la obra se les cobrará su 

aporte mediante contribución por mejoras, en tres (3) cuotas anuales, las 

cuales empezarán a regir una vez finalizada la obra; para la financiación 

mencionada se tendrá en cuenta la evolución del índice del costo de 

la construcción (ICC-Cba) publicado por la Dirección de Estadísticas y 

Censos de Córdoba. En Anexo obra listado de beneficiarios y monto total 

a pagar. APERTURA REGISTRO DE OPOSICIÓN – art.14 Anexo Úni-

co Dec. N°1053/2018- El Registro de opositores se habilitará durante el 

término de 5 días a contar desde el 27/04/2021, para que dentro de ese 

plazo los contribuyentes que así lo deseen y que se encuentren dentro 

de la zona de influencia puedan manifestar su disconformidad. Procedi-

miento y requisitos para realizar la oposición: El beneficiario que quiera 

oponerse a la contribución, podrá ingresar desde su Ciudadano Digital al 

siguiente enlace: https://fid.cba.gov.ar/ ó mediante un correo electrónico 

a la casilla UnidadEjecutoraCCU@cba.gov.ar con el Asunto “Registro de 

Oposición“. Ver Anexo para ampliar la información. Publicación 9 días des-

de el 21/04/2021 hasta el 03/05/2021. Link de enlace del ANEXO: https://

boletinoficial.cba.gov.ar/wp-content/4p96humuzp/2021/04/48502.pdf

9 días - Nº 307922 - s/c - 03/05/2021 - BOE

MINISTERIO DE PROMOCIÓN DEL EMPLEO Y 

DE LA ECONOMÍA FAMILIAR 

VISTO RESOLUCIÓN N° 0215/2021 y Expediente N° 0716-017585/2021 se 

notifica que se deja sin efecto la adjudicación del inmueble designado como 

Lote 4 de la Manzana 12 de Barrio Villa Retiro de la Ciudad de Córdoba, De-

partamento Capital de la Provincia de Córdoba, realizada a favor del Sr. Pedro 

Enrique Zambrano (M.I. N° 14.579.311), como así también cualquier otro ins-

trumento legal que pudiera haberse otorgado en relación al inmueble detallado; 

y que se adjudica el inmueble identificado como Lote 4 de la Manzana 12 de 

Barrio Villa Retiro de la Ciudad de Córdoba, Departamento Capital de la Pro-

vincia de Córdoba, Nomenclatura Catastral N° 1101011711012004, Matrícula N° 

1761723, a favor de la Sra. Lucía Graciela Rearte (M.I. N° 13.681.190).

5 días - Nº 308409 - s/c - 29/04/2021 - BOE

MINISTERIO DE PROMOCIÓN DEL EMPLEO Y 

DE LA ECONOMÍA FAMILIAR 

VISTO RESOLUCIÓN N° 0216/2021, 0243/2021 y Expediente N° 

0716-017592/2021 se notifica que se rectifica el artículo 2° de la Reso-

lución N° 0216/2021 de la siguiente manera: Donde dice: “… (M.I. N° 

12.599.008)” Debe decir: “… (M.I N° 12.559.008)”. Publicación BOE N° 

307524 del 20/04/2021 s/c 26/04/2021.

5 días - Nº 309212 - s/c - 03/05/2021 - BOE

MINISTERIO DE PROMOCIÓN DEL EMPLEO Y 

DE LA ECONOMÍA FAMILIAR 

VISTO RESOLUCIÓN N° 0189/2021, 0242/2021 y Expediente N° 0716-

017082/2021 se notifica que se rectifica el artículo 2° de la Resolución N° 

0189/2021 de la siguiente manera: Donde dice: “…Sra. Bárbara Vanesa Lei-

va…” Debe decir: “…Sra. Bárbara Vanessa Leiva…”. Publicación BOE N° 

306556 del 14/04/2021 s/c 20/04/2021.

5 días - Nº 309241 - s/c - 03/05/2021 - BOE

MINISTERIO DE PROMOCIÓN DEL EMPLEO Y 

DE LA ECONOMÍA FAMILIAR 

VISTO RESOLUCIÓN N° 0226/2021 y Expediente N° 0716-015852/2020 se 

notifica que se deja sin efecto la adjudicación del inmueble designado como 

Lote 3 de la Manzana 39 de Barrio Ampliación Benjamín Matienzo –Ciudad 

Parque Las Rosas– de la Ciudad de Córdoba, Departamento Capital de la 

Provincia de Córdoba, realizada a favor de la Sra. Claudia Cecilia Molina (M.I. 

N° 25.344.259), como así también cualquier otro instrumento legal que pu-

diera haberse otorgado en relación al inmueble detallado; y que se adjudica 

el inmueble identificado como Lote 3 de la Manzana 39 de Barrio Ampliación 

Benjamín Matienzo –Ciudad Parque Las Rosas– de la Ciudad de Córdoba, 

Departamento Capital de la Provincia de Córdoba, Nomenclatura Catastral N° 

1101010816039003 y Matrícula N° 1582955, a favor de los Sres. Sandra So-

ledad Olmos (M.I. N° 28.655.075) y Julio Alberto Cejas (M.I. N° 29.965.385).

5 días - Nº 309267 - s/c - 03/05/2021 - BOE

UNIDAD EJECUTORA LEY 9150

EDICTOS: El presidente de la Unidad Ejecutora para el Saneamiento de Títulos  

en el expediente N° 0535-107664/2019- BAZAN PATRICIA ENCARNACION- 

Solicita Inscripción en Registro de Posesión por el cual se tramita la solicitud 

de inscripción de posesión, requerida por BAZAN PATRICIA ENCARNACION- 

D.N.I. N°  16.229.761- Sobre un inmueble según declaración jurada de 212,00 

metros 2, ubicado en Calle: Rafael Obligado N° 4781, C.P. 5000, Departamento: 

Capital, Localidad: Córdoba, Barrio: Villa Urquiza, lindando al Norte con Calle 

Rafael Obligado,  al Sur con Lotes N° 38- N° 37, al Este con Lote N° 49  y  al 

Oeste con  Lotes N° 46- N° 45- N° 44- N° 43, siendo el titular de cuenta N° 

110107808051 (Lote 47 Mza. 9)- cuenta N° 11010788060 (Lote 48 Mza. 9) cita al 

titular de cuenta mencionado LUNA DE ALDERETE BALVINA y al titular regis-

tral BALVINA LUNA DE ALDERETE- Folio Cronológico: F° 394/1933- Medidas 

de C/U de los Lotes: 10 mts. De Frente x 21,20 de fondo y/o a quienes se con-

sideren con derechos sobre el inmueble descripto precedentemente, para que 

en el plazo perentorio de sesenta (60)  días se presenten ante la Unidad Eje-

cutora (sita en calle Deán Funes 64 3 Piso Tel. 4342443- Ciudad de Córdoba) 

y efectúen las manifestaciones y/u oposiciones que estimen pertinentes, bajo 

apercibimiento de proceder como lo establece el primer párrafo del art. 14 de 

la Ley 9150.Fdo. Dra. IRENE CAROLINA GABUTTI, Presidenta de la Unidad 

https://boletinoficial.cba.gov.ar/wp-content/4p96humuzp/2021/04/48504.pdf
https://boletinoficial.cba.gov.ar/wp-content/4p96humuzp/2021/04/48504.pdf
https://boletinoficial.cba.gov.ar/wp-content/4p96humuzp/2021/04/48502.pdf
https://boletinoficial.cba.gov.ar/wp-content/4p96humuzp/2021/04/48502.pdf


8BOLETIN OFICIAL DE LA PROVINCIA DE CORDOBA

AÑO CVIII - TOMO DCLXXVI - Nº 81
CORDOBA, (R.A.) MIÉRCOLES 28 DE ABRIL DE 2021
BOLETIN OFICIAL DE LA PROVINCIA DE CORDOBA4a

CONCESIONES, LICITACIONES, SERVICIOS PÚBLICOS Y 
CONTRATACIONES EN GENERAL

“Año del Bicentenario de la Constitución de Córdoba”

Ejecutora Cba. 26/04/2021. Art. 14, 1er párrafo- Ley 9150. En caso de no mediar 

oposición del titular registral en el plazo perentorio de sesenta (60) días compu-

tados desde el diligenciamiento de la notificación o desde la última publicación, 

la UNIDAD EJECUTORA procederá a dar curso al requerimiento formulado, a 

través de la correspondiente resolución que ordene la inscripción...”

5 días - Nº 309276 - s/c - 04/05/2021 - BOE

UNIDAD EJECUTORA LEY 9150

EDICTOS: El presidente de la Unidad Ejecutora para el Saneamiento de Títulos  

en el expediente N° 0535-107978/2019- MARTINEZ MARICEL PAOLA- Soli-

cita Inscripción en Registro de Posesión por el cual se tramita la solicitud de 

inscripción de posesión, requerida por MARTINEZ MARICEL PAOLA- D.N.I. 

N°  29.062.511- Sobre un inmueble según declaración jurada de 480,00 metros 

2, ubicado en Calle: 3 N° s/n, C.P. 5189, Departamento: Santa María, Pedanía: 

Alta Gracia, Localidad: Anisacate, Barrio: Las Marianitas, lindando al Norte con 

Lote N° 10,  al Sur con Lote N° 12, al Este con Lote N° 29  y  al Oeste con  Calle 

3, siendo el titular de cuenta N° 310608059392 (Lote 11 Mza. 40) cita al titular 

de cuenta mencionado CHIARA JUAN ANTONIO y al titular registral CHIARA 

JUAN ANTONIO- Folio Real: Mat. 0951338 y/o a quienes se consideren con 

derechos sobre el inmueble descripto precedentemente, para que en el plazo 

perentorio de sesenta (60)  días se presenten ante la Unidad Ejecutora (sita en 

calle Deán Funes 64 3 Piso Tel. 4342443- Ciudad de Córdoba) y efectúen las 

manifestaciones y/u oposiciones que estimen pertinentes, bajo apercibimiento 

de proceder como lo establece el primer párrafo del art. 14 de la Ley 9150.Fdo. 

Dra. IRENE CAROLINA GABUTTI, Presidenta de la Unidad Ejecutora Cba. 

26/04/2021. Art. 14, 1er párrafo- Ley 9150. En caso de no mediar oposición del 

titular registral en el plazo perentorio de sesenta (60) días computados desde 

el diligenciamiento de la notificación o desde la última publicación, la UNIDAD 

EJECUTORA procederá a dar curso al requerimiento formulado, a través de la 

correspondiente resolución que ordene la inscripción...”

5 días - Nº 309291 - s/c - 04/05/2021 - BOE

MINISTERIO DE PROMOCIÓN DEL EMPLEO Y 

DE LA ECONOMÍA FAMILIAR 

VISTO RESOLUCIÓN N° 0227/2021 y Expediente N° 0716-016655/2021 

se notifica que se deja sin efecto la adjudicación del inmueble designa-

do como Lote 2 de la Manzana 53 de Barrio Blas Pascal de la Ciudad 

de Córdoba, Departamento Capital de la Provincia de Córdoba, reali-

zada a favor la Sra. Ponce Marisa del Valle (M.I. Nº 26.313.090), como 

así cualquier otro instrumento legal que pudiera haberse otorgado en 

relación al inmueble detallado; y que se adjudica el inmueble identifi-

cado como Lote 2 de la Manzana 53 Barrio Blas Pascal de la Ciudad 

de Córdoba, Departamento Capital de la Provincia de Córdoba, No-

menclatura Catastral N° 1101011323053002 y Matrícula N° 1729446, a 

favor del Sr. Couly Omar Alberto (M.I. Nº 6.698.392) y la Sra. Reta Elsa 

Adriana (M.I. Nº 18.525.274).

5 días - Nº 309294 - s/c - 03/05/2021 - BOE

UNIDAD EJECUTORA LEY 9150

EDICTOS: El presidente de la Unidad Ejecutora para el Saneamiento 

de Títulos  en el expediente N° 0535-107969/2019- CISTERNA ANTO-

NIO HECTOR- Solicita Inscripción en Registro de Posesión por el cual 

se tramita la solicitud de inscripción de posesión, requerida por CIS-

TERNA ANTONIO HECTOR- D.N.I. N°  10.772.060- Sobre un inmueble 

según declaración jurada de 670,00 metros 2, ubicado en Calle: Villa 

General Belgrano N° s/n, C.P. 5189, Departamento: Santa María, Peda-

nía: Alta Gracia, Localidad: Anisacate, Barrio: Los Algarrobos, lindando 

al Norte con Calle Villa General Belgrano,  al Sur con Lotes N° 10- N° 9, 

al Este con Lote N° 15  y  al Oeste con Lote N° 17 , siendo el titular de 

cuenta N° 310605056015 (Lote 16 Mza. 7) cita al titular de cuenta men-

cionado WILSON LUIS HORACIO y al titular registral WILSON LUIS 

HORACIO- Folio Real: Mat. 605658 y/o a quienes se consideren con 

derechos sobre el inmueble descripto precedentemente, para que en 

el plazo perentorio de sesenta (60)  días se presenten ante la Unidad 

Ejecutora (sita en calle Deán Funes 64 3 Piso Tel. 4342443- Ciudad de 

Córdoba) y efectúen las manifestaciones y/u oposiciones que estimen 

pertinentes, bajo apercibimiento de proceder como lo establece el pri-

mer párrafo del art. 14 de la Ley 9150.Fdo. Dra. IRENE CAROLINA GA-

BUTTI, Presidenta de la Unidad Ejecutora Cba. 26/04/2021. Art. 14, 1er 

párrafo- Ley 9150. En caso de no mediar oposición del titular registral 

en el plazo perentorio de sesenta (60) días computados desde el dili-

genciamiento de la notificación o desde la última publicación, la UNI-

DAD EJECUTORA procederá a dar curso al requerimiento formulado, 

a través de la correspondiente resolución que ordene la inscripción...”

5 días - Nº 309296 - s/c - 04/05/2021 - BOE

UNIDAD EJECUTORA LEY 9150

EDICTOS: El presidente de la Unidad Ejecutora para el Saneamiento de Títulos  

en el expediente N° 0535-108128/2019- VEGA PAOLA ANDREA- Solicita Ins-

cripción en Registro de Posesión por el cual se tramita la solicitud de inscripción 

de posesión, requerida por VEGA PAOLA ANDREA- D.N.I. N°  27.545.874- So-

bre un inmueble según declaración jurada y según reporte parcelario de 622,00 

metros 2, ubicado en Calle: Las Bajadas N° S/N, C.P. 5189, Departamento: 

Santa María, Pedanía: Alta Gracia, Localidad: Anisacate, Barrio: Los Algarro-

bos, lindando al Nor- Este con Lote N° 19,  al Sur- Este con Lote N° 15, al 

Nor- Oeste con Lote N° 13  y  al Sur- Oeste con Calle Las Bajadas, siendo el 

titular de cuenta N° 310605764320 (Lote 14 Mza. 24) cita al titular de cuenta 

mencionado MORONI DOMINGO CARLOS y al titular registral MORONI DO-

MINGO CARLOS- Folio Real: Mat. 1025773 y/o a quienes se consideren con 

derechos sobre el inmueble descripto precedentemente, para que en el plazo 

perentorio de sesenta (60)  días se presenten ante la Unidad Ejecutora (sita en 

calle Deán Funes 64 3 Piso Tel. 4342443- Ciudad de Córdoba) y efectúen las 

manifestaciones y/u oposiciones que estimen pertinentes, bajo apercibimiento 

de proceder como lo establece el primer párrafo del art. 14 de la Ley 9150.Fdo. 

Dra. IRENE CAROLINA GABUTTI, Presidenta de la Unidad Ejecutora Cba. 

28/02/2020. Art. 14, 1er párrafo- Ley 9150. En caso de no mediar oposición del 

titular registral en el plazo perentorio de sesenta (60) días computados desde 

el diligenciamiento de la notificación o desde la última publicación, la UNIDAD 

EJECUTORA procederá a dar curso al requerimiento formulado, a través de la 

correspondiente resolución que ordene la inscripción...”

5 días - Nº 309300 - s/c - 04/05/2021 - BOE

UNIDAD EJECUTORA LEY 9150

EDICTOS: El presidente de la Unidad Ejecutora para el Saneamiento de Títulos  

en el expediente N° 0535-107602/2019- OVIEDO DIEGO FERNANDO- Solicita 

Inscripción en Registro de Posesión por el cual se tramita la solicitud de ins-

cripción de posesión, requerida por OVIEDO DIEGO FERNANDO- D.N.I. N°  

33.832.397- Sobre un inmueble según declaración jurada de 421,00 metros 2, 

ubicado en Calle: Entre Ríos N° 5195, C.P. 5006, Departamento: Capital, Lo-

calidad: Córdoba, Barrio: Acosta, lindando al Norte con Lote N° 14,  al Sur con 

Calle Entre Ríos, al Este con Calle Cangallo y  al Oeste con  Lote N° 16, siendo 



9BOLETIN OFICIAL DE LA PROVINCIA DE CORDOBA

AÑO CVIII - TOMO DCLXXVI - Nº 81
CORDOBA, (R.A.) MIÉRCOLES 28 DE ABRIL DE 2021
BOLETIN OFICIAL DE LA PROVINCIA DE CORDOBA4a

CONCESIONES, LICITACIONES, SERVICIOS PÚBLICOS Y 
CONTRATACIONES EN GENERAL

“Año del Bicentenario de la Constitución de Córdoba”

el titular de cuenta N° 110100306875 (Lote 15 Mza. 35) cita al titular de cuen-

ta mencionado MARTINEZ GLORIA NOEMI y al titular registral MARTINEZ 

DE OVIEDO GLORIA NOEMI - Folio Real: Matr. N°: 88807 Antec. Dominial F° 

24306/1942  y/o a quienes se consideren con derechos sobre el inmueble des-

cripto precedentemente, para que en el plazo perentorio de sesenta (60)  días 

se presenten ante la Unidad Ejecutora (sita en calle Deán Funes 64 3 Piso Tel. 

4342443- Ciudad de Córdoba) y efectúen las manifestaciones y/u oposiciones 

que estimen pertinentes, bajo apercibimiento de proceder como lo establece el 

primer párrafo del art. 14 de la Ley 9150.Fdo. Dra. IRENE CAROLINA GABUT-

TI, Presidenta de la Unidad Ejecutora Cba. 26/04/2021. Art. 14, 1er párrafo- Ley 

9150. En caso de no mediar oposición del titular registral en el plazo perentorio 

de sesenta (60) días computados desde el diligenciamiento de la notificación o 

desde la última publicación, la UNIDAD EJECUTORA procederá a dar curso al 

requerimiento formulado, a través de la correspondiente resolución que ordene 

la inscripción...”

5 días - Nº 309304 - s/c - 04/05/2021 - BOE

UNIDAD EJECUTORA LEY 9150

EDICTOS: El presidente de la Unidad Ejecutora para el Saneamiento de Tí-

tulos  en el expediente N° 0535-108658/2019- CABRAL LUCIANO ARIEL- 

Solicita Inscripción en Registro de Posesión por el cual se tramita la solicitud 

de inscripción de posesión, requerida por CABRAL LUCIANO ARIEL- D.N.I. 

N°  28.849.496- Sobre un inmueble según declaración jurada y según reporte 

parcelario de 1000,00 metros 2, ubicado en Calle: General Manuel Belgrano 

N° 254, C.P. 5127, Departamento: Rio Primero, Pedanía: Villa Monte, Locali-

dad: Rio Primero, Barrio: Centro, lindando al Norte con Parcela 001 y parte 

de Parcela 002,  al Sur con Parcelas 025- 015- 014- 008, al Este con parte de 

Parcela 3 y  al Oeste con  Calle General Manuel Belgrano, siendo el titular de 

cuenta N° 250806910593 (Lote F Mza. 29) cita al titular de cuenta menciona-

do SICESION INDIVISA DE CABRAL BASILIO  y/o a quienes se consideren 

con derechos sobre el inmueble descripto precedentemente, para que en el 

plazo perentorio de sesenta (60)  días se presenten ante la Unidad Ejecutora 

(sita en calle Deán Funes 64 – 3 piso – Tel. 4342443- Ciudad de Córdoba) y 

efectúen las manifestaciones y/u oposiciones que estimen pertinentes, bajo 

apercibimiento de proceder como lo establece el primer párrafo del art. 14 de 

la Ley 9150.Fdo. Dra. IRENE CAROLINA GABUTTI, Presidenta de la Unidad 

Ejecutora Cba. 26/04/2021. Art. 14, 1er párrafo- Ley 9150. En caso de no mediar 

oposición del titular registral en el plazo perentorio de sesenta (60) días compu-

tados desde el diligenciamiento de la notificación o desde la última publicación, 

la UNIDAD EJECUTORA procederá a dar curso al requerimiento formulado, a 

través de la correspondiente resolución que ordene la inscripción...”

5 días - Nº 309310 - s/c - 04/05/2021 - BOE

UNIDAD EJECUTORA LEY 9150

EDICTOS: El presidente de la Unidad Ejecutora para el Saneamiento de 

Títulos  en el expediente N° 0535-107461/2019- ARIAS MARCELO FA-

BIAN- Solicita Inscripción en Registro de Posesión por el cual se tramita la 

solicitud de inscripción de posesión, requerida por ARIAS MARCELO FA-

BIAN- D.N.I. N°  32984292- Sobre un inmueble según declaración jurada 

y según plano de mensura aprobado de 293 metros 2, ubicado en Calle: 

HALCONCITO,N°3922 C.P. 5000, Departamento: CAPITAL, , Localidad: 

GENERAL ARENALES, lindando al Norte con Lote 7,  al Sur con Lote 12-

11, al Este con Lote 8  y  al Oeste con calle HALCONCITO, siendo el titular 

de cuenta N°110116141108 cita al titular   registral ACOSTA FIGUEROA 

PABLA RITA y/o a quienes se consideren con derechos sobre el inmueble 

descripto precedentemente, para que en el plazo perentorio de sesenta 

(60)  días se presenten ante la Unidad Ejecutora (sita en calle Deán Funes 

– 3 piso – Tel. 4342443- Ciudad de Córdoba) y efectúen las manifesta-

ciones y/u oposiciones que estimen pertinentes, bajo apercibimiento de 

proceder como lo establece el primer párrafo del art. 14 de la Ley 9150.Fdo. 

Dra. IRENE CAROLINA GABUTTI, Presidente de la Unidad Ejecutora Cba. 

26/04/2021. Art. 14, 1er párrafo- Ley 9150. En caso de no mediar oposición 

del titular registral en el plazo perentorio de sesenta (60) días computados 

desde el diligenciamiento de la notificación o desde la última publicación, la 

UNIDAD EJECUTORA procederá a dar curso al requerimiento formulado, 

a través de la correspondiente resolución que ordene la inscripción...”

5 días - Nº 309314 - s/c - 04/05/2021 - BOE

MINISTERIO DE PROMOCIÓN DEL EMPLEO Y 

DE LA ECONOMÍA FAMILIAR 

VISTO RESOLUCIÓN N° 0228/2021 y Expediente N° 0716-016235/2020 

se notifica que se deja sin efecto la adjudicación del inmueble designa-

do como Lote 16 de la Manzana 6 de Barrio Los Boulevares Anexo de 

la Ciudad de Córdoba, Departamento Capital de la Provincia de Córdo-

ba, realizada a favor de los Sres. Claudia Andrea del Valle Ibarra (M.I. 

Nº 27.655.986) y Rafael Alejandro Santillán (M.I. Nº 30.901.709), como 

así también cualquier otro instrumento legal que pudiera haberse otor-

gado en relación al inmueble detallado; y que se adjudica el inmueble 

identificado como Lote 16 de la Manzana 6 de Barrio Los Boulevares 

Anexo de la Ciudad de Córdoba, Departamento Capital de la Provincia 

de Córdoba, Nomenclatura Catastral N° 1101011423006016 y Matrícula 

N° 1623223, a favor de la Sra. Cintia Noelia Loza (M.I. N° 30.968.896).

5 días - Nº 309315 - s/c - 03/05/2021 - BOE

UNIDAD EJECUTORA LEY 9150

EDICTOS: El presidente de la Unidad Ejecutora para el Saneamiento 

de Títulos  en el expediente N° 0535-107557/2019- GALVAN HECTOR 

OSVALDO- Solicita Inscripción en Registro de Posesión por el cual se 

tramita la solicitud de inscripción de posesión, requerida por GALVAN 

HECTOR OSVALDO- D.N.I. N°  13.708.854- Sobre un inmueble según 

declaración jurada y según reporte parcelario de 1000,00 metros 2, 

ubicado en Calle: Alejandro Carbó N° 1370, C.P. 5166, Departamento: 

Punilla, Pedanía: Rosario, Localidad: Cosquín, Barrio: Cumbre Azul, 

lindando al Norte con Lote N° 15- Parcela 015,  al Sur con Lotes N° 

13 Parcela 013- N° 11 Parcela 011, al Este con Lote N° 7 Parcela 007 

y  al Oeste con  Calle Alejandro Carbó, siendo el titular de cuenta N° 

230305451601 (Lote 14 Mza. 12) cita al titular de cuenta mencionado 

BALIAN AZUCENA y al titular registral BALIANI DE GUEDES AZU-

CENA- Folio Real: Matr. 1198596  y/o a quienes se consideren con 

derechos sobre el inmueble descripto precedentemente, para que en el 

plazo perentorio de sesenta (60)  días se presenten ante la Unidad Eje-

cutora (sita en calle Deán Funes 64 – 3 piso – Tel. 4342443 - Ciudad de 

Córdoba) y efectúen las manifestaciones y/u oposiciones que estimen 

pertinentes, bajo apercibimiento de proceder como lo establece el pri-

mer párrafo del art. 14 de la Ley 9150.Fdo. Dra. IRENE CAROLINA GA-

BUTTI, Presidenta de la Unidad Ejecutora Cba. 26/04/2021. Art. 14, 1er 

párrafo- Ley 9150. En caso de no mediar oposición del titular registral 

en el plazo perentorio de sesenta (60) días computados desde el dili-

genciamiento de la notificación o desde la última publicación, la UNI-

DAD EJECUTORA procederá a dar curso al requerimiento formulado, 

a través de la correspondiente resolución que ordene la inscripción...”

5 días - Nº 309318 - s/c - 04/05/2021 - BOE



10BOLETIN OFICIAL DE LA PROVINCIA DE CORDOBA

AÑO CVIII - TOMO DCLXXVI - Nº 81
CORDOBA, (R.A.) MIÉRCOLES 28 DE ABRIL DE 2021
BOLETIN OFICIAL DE LA PROVINCIA DE CORDOBA4a

CONCESIONES, LICITACIONES, SERVICIOS PÚBLICOS Y 
CONTRATACIONES EN GENERAL

“Año del Bicentenario de la Constitución de Córdoba”

MINISTERIO DE PROMOCIÓN DEL EMPLEO Y 

DE LA ECONOMÍA FAMILIAR 

VISTO RESOLUCIÓN N° 0229/2021 y Expediente N° 0716-017579/2021 se 

notifica que se deja sin efecto la adjudicación del inmueble designado como 

Lote 7 de la Manzana 3 de Barrio Villa Retiro de la Ciudad de Córdoba, Depar-

tamento Capital de la Provincia de Córdoba, realizada a favor de la Sra. Fanny 

Daniela Olmos (M.I. Nº 30.499.911), como así también cualquier otro instru-

mento legal que pudiera haberse otorgado en relación al inmueble detallado; 

y que se adjudica el inmueble identificado como Lote 7 de la Manzana 3 de 

Barrio Villa Retiro de la Ciudad de Córdoba, Departamento Capital de la Provin-

cia de Córdoba, Nomenclatura Catastral N° 1101011711003007 y Matrícula N° 

1761522, a favor de los Sres. Silvia Lorena Chávez (M.I. N° 24.073.783) y Pedro 

Marcelo Leguizamón (M.I. N° 28.535.977).

5 días - Nº 309323 - s/c - 03/05/2021 - BOE

TRIBUNAL DE CONDUCTA POLICIAL Y PENITENCIARIO

El Tribunal de Conducta Policial y Penitenciario, en relación al Actua-

do Administrativo identificado como S.A. Nº 1027853, ha dictado la si-

guiente Resolucion “A” Nº 62/21, dictada con fecha 20 de abril de 2021 

en cuya parte resolutiva pertinente dice: “…CÓRDOBA, 20 de abril de 

2021. Y VISTO… Y CONSIDERANDO… EL TRIBUNAL DE CONDUCTA 

POLICIAL Y PENITENCIARIO, RESUELVE: Artículo 1°: DISPONER a 

partir de la notificación del presente instrumento legal, la BAJA POR 

CESANTÍA de la Subadjutor Auxiliar Tec. Sup. Gisel Maria Teresa 

ARIAS D.N.I. Nº 40.964.580, por la comisión de las faltas disciplinarias 

de naturaleza gravísima prevista en los Art. 10 Inc. 24 y Art. 184 del 

Decreto Nº 25/76, y por las infracciones disciplinarias que representan 

el incumplimiento a los deberes esenciales que para el personal del 

Servicio Penitenciario en actividad prescribe el Art. 12, Incs. 11 y 12 de 

la ley N° 8231.Artículo 2°: COMUNÍQUESE a sus efectos, la presente 

resolución a la Jefatura del Servicio Penitenciario de Córdoba. Artículo 

3°: PROTOCOLÍCESE, notifíquese, publíquese en Boletín Oficial y ar-

chívese. Fdo. Dra. Ana María Becerra, Presidente y Ab. Manuel Cristian 

Savid, Vocal.”

5 días - Nº 309380 - s/c - 04/05/2021 - BOE

TRIBUNAL DE CONDUCTA POLICIAL Y PENITENCIARIO

El Tribunal de Conducta Policial y Penitenciario, en relación al Actuado Ad-

ministrativo identificado como S.A. Nº 1030665, ha dictado la siguiente Re-

solución “A” Nº 63/21, dictada con fecha 20 de abril de 2021 en cuya parte 

resolutiva pertinente dice: “…CÓRDOBA, 20 de abril de 2021. Y VISTO… 

Y CONSIDERANDO… EL TRIBUNAL DE CONDUCTA POLICIAL Y PENI-

TENCIARIO, RESUELVE: Artículo 1°: DISPONER a partir de la notificación 

del presente instrumento legal, la BAJA POR CESANTÍA del Ayudante de 

5ta. Juan Sebastián CORAJORIA, D.N.I. Nº 32.107.975, por la comisión de 

las faltas disciplinarias de naturaleza gravísima prevista en el Art. 10 Inc. 

23 y 24 y Art. 184 del Decreto Nº 25/76, y por las infracciones disciplinarias 

que representan el incumplimiento a los deberes esenciales que para el 

personal del Servicio Penitenciario en actividad prescribe el Art. 12, Incs. 

11 y 12 de la ley N° 8231. Artículo 2°: COMUNÍQUESE a sus efectos, la 

presente resolución a la Jefatura del Servicio Penitenciario de Córdoba. 

Artículo 3°: PROTOCOLÍCESE, notifíquese, publíquese en Boletín Oficial 

y archívese. Fdo. Dra. Ana María Becerra, Presidente y Ab. Manuel Cristian 

Savid, Vocal.”

5 días - Nº 309381 - s/c - 04/05/2021 - BOE

TRIBUNAL DE CONDUCTA POLICIAL Y PENITENCIARIO

El TRIBUNAL DE CONDUCTA POLICIAL Y PENITENCIARIO en el 

marco del Sumario Administrativo Nº 1013662 ha dictado la siguien-

te Resolucion  “A” Nº 53/21, en cuya parte resolutiva pertinente dice: 

“...CORDOBA, 15 de abril de 2021. Y VISTO... Y  CONSIDERANDO..., 

RESUELVE: Artículo 1°: DISPONER a partir de la notificación del pre-

sente instrumento legal, la BAJA POR CESANTÍA del Adjutor Tec. Sup. 

Franco Santiago QUEVEDO, D.N.I. N° 34.797.398, por la comisión de 

las faltas disciplinarias de naturaleza gravísima prevista en los Art. 10 

Inc. 02 del Dcto. 25/76, y por las infracciones disciplinarias que repre-

sentan el incumplimiento a los deberes esenciales que para el personal 

del Servicio Penitenciario en actividad prescribe el Art. 12, Inc. 10 de 

la ley N° 8231. Artículo 2°: COMUNÍQUESE a sus efectos, la presente 

resolución a la Jefatura del Servicio Penitenciario de Córdoba. Artículo 

3°: PROTOCOLÍCESE, notifíquese, publíquese en Boletín Oficial y ar-

chívese cuando corresponda.. Fdo. Ab. Ana María Becerra Presidente, 

Leg. Patricio Eduardo Serrano Vocal,”.

5 días - Nº 309385 - s/c - 04/05/2021 - BOE

TRIBUNAL DE CONDUCTA POLICIAL Y PENITENCIARIO

El Tribunal de Conducta Policial y Penitenciario, en relación al Actua-

do Administrativo identificado como S.A. Nº 1029781, ha dictado la si-

guiente Resolución “A” Nº 51/21, dictada con fecha 15 de abril de 2021 

en cuya parte resolutiva pertinente dice: “…CÓRDOBA, 15 de abril de 

2021. Y VISTO… Y CONSIDERANDO… EL TRIBUNAL DE CONDUCTA 

POLICIAL Y PENITENCIARIO, RESUELVE: Artículo 1°: DISPONER a 

partir de la notificación del presente instrumento legal, la BAJA POR 

CESANTÍA del Subayudante Jorge David GOMEZ GOULART, D.N.I. Nº 

40.661.984, por la comisión de las faltas disciplinarias de naturaleza 

gravísima prevista en los Art. 10 inciso 2 y 5 del Decreto 25/76, configu-

rativo del incumplimiento del deber esencial que para el personal pe-

nitenciario establece el Art. 12, inciso 04, 10, 11 y 12 de la ley Nº 8231. 

Artículo 2°: COMUNÍQUESE a sus efectos, la presente resolución a la 

Jefatura del Servicio Penitenciario de Córdoba. Artículo 3°: PROTOCO-

LÍCESE, notifíquese, publíquese en Boletín Oficial y archívese cuando 

corresponda. Fdo. Dra. Ana María Becerra, Presidente y Leg. Patricio 

Eduardo Serrano, Vocal.”

5 días - Nº 309387 - s/c - 04/05/2021 - BOE

TRIBUNAL DE CONDUCTA POLICIAL Y PENITENCIARIO

El Tribunal de Conducta Policial y Penitenciario, en relación al Actua-

do Administrativo identificado como S.A. Nº 1028028, ha dictado la si-

guiente Resolución “A” Nº 45/21, dictada con fecha 15 de abril de 2021 

en cuya parte resolutiva pertinente dice: “…CÓRDOBA, 15 de abril de 

2021. Y VISTO… Y CONSIDERANDO… EL TRIBUNAL DE CONDUCTA 

POLICIAL Y PENITENCIARIO, RESUELVE: Artículo 1°: DISPONER a 

partir de la notificación del presente instrumento legal, la BAJA POR 

CESANTÍA de la Ayudante de 5ta. Danisa Verónica GRUDINA, D.N.I. 

Nº 24.883.119, por la comisión de las faltas disciplinarias de naturaleza 

gravísima prevista en el Art. 10 Inc. 23 y 24 y Art. 184 del Decreto Nº 

25/76, y por las infracciones disciplinarias que representan el incum-

plimiento a los deberes esenciales que para el personal del Servicio 

Penitenciario en actividad prescribe el Art. 12, Incs. 11 y 12 de la ley 

N° 8231. Artículo 2°: COMUNÍQUESE a sus efectos, la presente reso-

lución a la Jefatura del Servicio Penitenciario de Córdoba. Artículo 3°: 



11BOLETIN OFICIAL DE LA PROVINCIA DE CORDOBA

AÑO CVIII - TOMO DCLXXVI - Nº 81
CORDOBA, (R.A.) MIÉRCOLES 28 DE ABRIL DE 2021
BOLETIN OFICIAL DE LA PROVINCIA DE CORDOBA4a

CONCESIONES, LICITACIONES, SERVICIOS PÚBLICOS Y 
CONTRATACIONES EN GENERAL

“Año del Bicentenario de la Constitución de Córdoba”

PROTOCOLÍCESE, notifíquese, publíquese en Boletín Oficial y archí-

vese. Fdo. Dra. Ana María Becerra, Presidente y Leg. Patricio Eduardo 

Serrano, Vocal.”

5 días - Nº 309390 - s/c - 04/05/2021 - BOE

TRIBUNAL DE CONDUCTA POLICIAL Y PENITENCIARIO

El Tribunal de Conducta Policial y Penitenciario, en relación al Actua-

do Administrativo identificado como S.A. Nº 1028781, ha dictado la si-

guiente Resolución “A” Nº 47/21, dictada con fecha 15 de abril de 2021 

en cuya parte resolutiva pertinente dice: “…CÓRDOBA, 15 de abril de 

2021. Y VISTO… Y CONSIDERANDO… EL TRIBUNAL DE CONDUCTA 

POLICIAL Y PENITENCIARIO, RESUELVE: Artículo 1°: DISPONER a 

partir de la notificación del presente instrumento legal, la BAJA POR 

CESANTÍA del Subadjutor Auxiliar Tec. Sup. Maico Gabriel SANCHEZ, 

D.N.I. N° 40.026.974, por la comisión de las faltas disciplinarias de 

naturaleza gravísima prevista en los Art. 10 inciso 2 del Decreto 25/76, 

configurativo del incumplimiento del deber esencial que para el per-

sonal penitenciario establece el Art. 12, inciso 10 de la ley Nº 8231. 

Artículo 2°: COMUNÍQUESE a sus efectos, la presente resolución a la 

Jefatura del Servicio Penitenciario de Córdoba. Artículo 3°: PROTOCO-

LÍCESE, notifíquese, publíquese en Boletín Oficial y archívese cuando 

corresponda. Fdo. Dra. Ana María Becerra, Presidente y Leg. Patricio 

Eduardo Serrano, Vocal.”

5 días - Nº 309394 - s/c - 04/05/2021 - BOE

TRIBUNAL DE CONDUCTA POLICIAL Y PENITENCIARIO

En el marco de las Actuaciones Administrativas identificadas como S.A 

N° 1026198, que se tramita en la Secretaría de Faltas Gravísimas del 

Tribunal de Conducta Policial y Penitenciario; mediante la presente el 

Sr. Secretario de Actuaciones por Faltas Gravísimas del mencionado 

organismo administrativo, cita y emplaza al Agente Zarate Axel Marcelo 

DNI N° 40.574.274, para que comparezca ante esta sede situada en 

Avenida Richieri esq. Gobernador Roca de Barrio Villa Revol Anexo (al 

lado de Ciudad de la Artes) de la Ciudad de córdoba, con carácter de 

URGENTE, a los fines de prestar declaración indagatoria en el sumario 

antes mencionado, el día Miércoles 05/05/2021 a las 09:00 hs., pudien-

do hacerse presente acompañado de abogado defensor si lo estimare 

conveniente, debiendo entrevistar al Of Ppal. Homs Cristian. QUEDA 

UD. DEBIDAMENTE NOTIFICADO  “Bajo apercibimiento de Ley, sin 

perjuicio de continuarse el trámite administrativo en su ausencia (Art. 

45 in fine del R.R.D.P.) y aplicarse las sanciones disciplinarias que 

correspondan en caso de incomparendo sin causa justificada. Fdo. Dr. 

Facundo Mercado. Secretario T.C.P.y P.

5 días - Nº 309462 - s/c - 04/05/2021 - BOE

MINISTERIO DE PROMOCIÓN DEL EMPLEO Y 

DE LA ECONOMÍA FAMILIAR 

VISTO RESOLUCIÓN N° 0230/2021 y Expediente N° 0716-017580/2021 se 

notifica que se deja sin efecto la adjudicación del inmueble designado como 

Lote 6 de la Manzana 4 de Barrio Villa Retiro de la Ciudad de Córdoba, De-

partamento Capital de la Provincia de Córdoba, realizada a favor de la Sra. 

Gabriela Alejandra Herrera (M.I. Nº 24.286.322), como así también cualquier 

otro instrumento legal que pudiera haberse otorgado en relación al inmueble 

detallado; y que se adjudica el inmueble identificado como Lote 6 de la Manza-

na 4 de Barrio Villa Retiro de la Ciudad de Córdoba, Departamento Capital de 

la Provincia de Córdoba, Nomenclatura Catastral N° 1101011711004006, Matrí-

cula N° 1761547, a favor de la Sra. Isabel Catalina Lallana (M.I. N° 22.793.743).

5 días - Nº 309639 - s/c - 04/05/2021 - BOE

MINISTERIO DE PROMOCIÓN DEL EMPLEO Y 

DE LA ECONOMÍA FAMILIAR 

VISTO RESOLUCIÓN N° 0231/2021 y Expediente N° 0716-017582/2021 se 

notifica que se deja sin efecto la adjudicación del inmueble designado como 

Lote 11 de la Manzana 12 de Barrio Villa Retiro de la Ciudad de Córdoba, De-

partamento Capital de la Provincia de Córdoba, realizada a favor del Sr. Luis 

Mario Cortez (M.I. N° 25.268.100), como así también cualquier otro instrumento 

legal que pudiera haberse otorgado en relación al inmueble detallado; y que se 

ratifica la adjudicación del inmueble identificado como Lote 11 de la Manzana 

12 de Barrio Villa Retiro de la Ciudad de Córdoba, Departamento Capital de 

la Provincia de Córdoba, Nomenclatura Catastral N° 1101011711012011, Ma-

trícula N° 1761730, a favor de la Sra. Susana del Carmen Gorosito (M.I. N° 

25.918.285).

5 días - Nº 309645 - s/c - 04/05/2021 - BOE

MINISTERIO DE PROMOCIÓN DEL EMPLEO Y 

DE LA ECONOMÍA FAMILIAR 

VISTO RESOLUCIÓN N° 0232/2021 y Expediente N° 0716-017578/2021 

se notifica que se deja sin efecto la adjudicación del inmueble designa-

do como Lote 11 de la Manzana 15 de Barrio Villa Retiro de la Ciudad 

de Córdoba, Departamento Capital de la Provincia de Córdoba, realiza-

da a favor del Sr. Luis Hugo García (M.I. N° 7.968.049), como así tam-

bién cualquier otro instrumento legal que pudiera haberse otorgado en 

relación al inmueble detallado; y que se ratifica la adjudicación del in-

mueble identificado como Lote 11 de la Manzana 15 de Barrio Villa Re-

tiro de la Ciudad de Córdoba, Departamento Capital de la Provincia de 

Córdoba, Nomenclatura Catastral N° 1101011711015011, Matrícula N° 

1761770, a favor de la Sra. Graciela Rosa Gauna (M.I. N° 10.544.378).

5 días - Nº 309648 - s/c - 04/05/2021 - BOE

MINISTERIO DE PROMOCIÓN DEL EMPLEO Y 

DE LA ECONOMÍA FAMILIAR 

VISTO RESOLUCIÓN N° 0233/2021 y Expediente N° 0716-016651/2021 se 

notifica que se deja sin efecto la adjudicación del inmueble designado como 

Lote 8 de la Manzana 49 de Barrio Blas Pascal de la Ciudad de Córdoba, De-

partamento Capital de la Provincia de Córdoba, realizada a favor la Sra. Aguirre 

Claudia Celeste (M.I. N° 33.830.964), junto a su representante la Sra. Tobarez 

Norma Gervacia (M.I. N° 16.556.168), como así cualquier otro instrumento le-

gal que pudiera haberse otorgado en relación al inmueble detallado; y que se 

adjudica el inmueble identificado como Lote 8 de la Manzana 49 Barrio Blas 

Pascal de la Ciudad de Córdoba, Departamento Capital de la Provincia de Cór-

doba, Nomenclatura Catastral N° 1101011323049008  y Matrícula N° 1729416, 

a favor del Sr. Castaño Alberto Emanuel (M.I. Nº 34.290.527) y la Sra. Bustos 

Vanina (M.I. Nº36.143.114).

5 días - Nº 309654 - s/c - 04/05/2021 - BOE

MINISTERIO DE PROMOCIÓN DEL EMPLEO Y 

DE LA ECONOMÍA FAMILIAR 

VISTO RESOLUCIÓN N° 0238/2021 y Expediente N° 0716-017155/2021 se 

notifica que se deja sin efecto la adjudicación del inmueble designado como 



12BOLETIN OFICIAL DE LA PROVINCIA DE CORDOBA

AÑO CVIII - TOMO DCLXXVI - Nº 81
CORDOBA, (R.A.) MIÉRCOLES 28 DE ABRIL DE 2021
BOLETIN OFICIAL DE LA PROVINCIA DE CORDOBA4a

CONCESIONES, LICITACIONES, SERVICIOS PÚBLICOS Y 
CONTRATACIONES EN GENERAL

“Año del Bicentenario de la Constitución de Córdoba”

Lote 13 de la Manzana 3 de Barrio Ampliación Ferreyra de la Ciudad de Córdo-

ba, Departamento Capital de la Provincia de Córdoba, realizada a favor de los 

Sres. Teresa del Valle Godoy (M.I. N° 22.773.394) y Jorge Luis Maldonado (M.I. 

N° 20.927.710), como así también cualquier otro instrumento legal que pudiera 

haberse otorgado en relación al inmueble detallado; y que se adjudica el inmue-

ble identificado como Lote 13 de la Manzana 3 de Barrio Ampliación Ferreyra 

de la Ciudad de Córdoba, Departamento Capital de la Provincia de Córdoba, 

Nomenclatura Catastral N° 1101012623029003 y Matricula N° 44843, de mayor 

superficie, a favor de los Sres. Julio Cesar Bustamante (M.I. N° 28.118.082) y 

Patricia Enriqueta Aguirre (M.I. N° 22.042.159).

5 días - Nº 309659 - s/c - 04/05/2021 - BOE

MINISTERIO DE PROMOCIÓN DEL EMPLEO Y 

DE LA ECONOMÍA FAMILIAR 

VISTO RESOLUCIÓN N° 0239/2021 y Expediente N° 0716-017593/2021 se 

notifica que se deja sin efecto la adjudicación del inmueble designado como 

Lote 5 de la Manzana 10 de Barrio Villa Retiro de la Ciudad de Córdoba, De-

partamento Capital de la Provincia de Córdoba, realizada a favor del Sr. Lucas 

Manuel Echeverría Sosa (M.I. N° 30.330.365), como así también cualquier otro 

instrumento legal que pudiera haberse otorgado en relación al inmueble detalla-

do; y que se ratifica la adjudicación del inmueble identificado como Lote 5 de la 

Manzana 10 de Barrio Villa Retiro de la Ciudad de Córdoba, Departamento Ca-

pital de la Provincia de Córdoba, Nomenclatura Catastral N° 1101011711010005, 

Matrícula N° 1761677, a favor de la Sra. Elizabeth Anahí Guzmán (M.I. N° 

30.327.628).

5 días - Nº 309663 - s/c - 04/05/2021 - BOE

MINISTERIO DE PROMOCIÓN DEL EMPLEO Y 

DE LA ECONOMÍA FAMILIAR 

VISTO RESOLUCIÓN N° 0240/2021 y Expediente N° 0716-017603/2021 se 

notifica que se deja sin efecto la adjudicación del inmueble designado como 

Lote 15 de la Manzana 7 de Barrio Villa Retiro de la Ciudad de Córdoba, Depar-

tamento Capital de la Provincia de Córdoba, realizada a favor del Sr. Mario Ale-

jandro Zapata (M.I. N° 31.558.100), como así también cualquier otro instrumen-

to legal que pudiera haberse otorgado en relación al inmueble detallado; y que 

se ratifica la adjudicación del inmueble identificado como Lote 15 de la Manza-

na 7 de Barrio Villa Retiro de la Ciudad de Córdoba, Departamento Capital de la 

Provincia de Córdoba, Nomenclatura Catastral N° 1101011711007015, Matrícula 

N° 1761634, a favor de la Sra. Viviana Alejandra Cabral (M.I. N° 24.281.069).

5 días - Nº 309667 - s/c - 04/05/2021 - BOE

TRIBUNAL DE CONDUCTA POLICIAL Y PENITENCIARIO

Atento a las citaciones cursadas al inculpado Cabo Primero GREGORIO IVAN 

BIRIKEVICH D.N.I. N° 26.042.437 obrante a fs. (72/75) (82/87) y a la citación 

formal que se le curso mediante el Boletín Oficial de la Provincia de Córdoba 

(ver fs. 77) todo ello del expediente 1022704, sin que a la fecha se haya logra-

do su comparendo, prosígase el presente sumario en los términos del Art. 45 

del R.R.D.P. vigente (Anexo “A”  Dcto. 1753/03 y modif.), que a continuación se 

transcribe: “…DERECHO A SER OÍDO. Ninguna sanción podrá imponerse sin 

ser oído previamente el acusado, salvo lo dispuesto en el Artículo 40º, inciso 

1° del presente reglamento. Si no pudiera ser oído el acusado, por negativa de 

éste a comparecer o agotados los procedimientos legales tendientes a lograr-

lo, no será de aplicación la regla precedente…”, sin perjuicio del derecho de 

comparecer que tiene el imputado, en el momento que lo estime conveniente, 

prosiguiéndose el tramite según su estado. En consecuencia, procédase a con-

feccionar nota de elevación y estilo a la Sra. Directora del Tribunal de Conducta 

Policial y Penitenciario conforme lo establecido por el Art. 73° de dicho cuerpo 

normativo. Conste. Fdo. Dr. Facundo Mercado. Secretario T.C.P.y P.

1 día - Nº 309669 - s/c - 28/04/2021 - BOE

MINISTERIO DE PROMOCIÓN DEL EMPLEO Y 

DE LA ECONOMÍA FAMILIAR 

VISTO RESOLUCIÓN N° 0241/2021 y Expediente N° 0716-017060/2021 se 

notifica que se deja sin efecto la adjudicación del inmueble designado Lote 

33 de la Manzana 20 de Barrio Ampliación Ferreyra de la Ciudad de Córdo-

ba, Departamento Capital de la Provincia de Córdoba, realizada a favor del Sr. 

Agustín José González (M.I. N° 7.982.976), como así cualquier otro instrumento 

legal que pudiera haberse otorgado en relación al inmueble detallado; y que 

se adjudica el inmueble identificado como Lote 33 de la Manzana 20 Barrio 

Ampliación Ferreyra de la Ciudad de Córdoba, Departamento Capital de la Pro-

vincia de Córdoba, Nomenclatura Catastral N° 1101012623029003 y Matricula 

N° 44843, de mayor superficie, a favor de los Sres. Lautaro Matías Pereyra (M.I. 

N° 31.057.441) y Mariana Daniela Núñez (M.I. N° 29.188.579).

5 días - Nº 309670 - s/c - 04/05/2021 - BOE


